
 

 
 
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће  
Број: 501-218/24-V 
Датум: 23. август 2024. године 

К р а г у ј е в а ц 
Градско веће, на основу члана 59. став 1. тачка 2. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'' број 8/19), члана 2. став 1.  тачка 27. и члана  32.  
Одлуке о Градском већу (''Службени лист града Крагујевца'' број  8/22 –пречишћен 
текст), члана 49. Пословника о раду Градског већа („Службени лист града Крагујевца“ 
број 13/24) и члана 27. Правилника о спровођењу пројеката смањења загађења 
ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2024. години на територији града 
Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“ број 16/24),  на седници одржаној дана 
23. Avgusta 2024. године, доноси  

  
РЕШЕЊЕ 

o избору крајњих корисника за спровођење пројеката смањења загађења 
ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2024. години на територији  

града Крагујевца 
  

I Крајњи корисници који су изабрани у складу са условима из Јавног позива за 
учешће грађана за доделу бесповратних средстава за спровођење пројеката смањења 
загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2024. години на територији 
града Крагујевца број 501-135/24-V од 27. маја 2024. године (у даљем тексту:Јавни 
позив), су: 

1) Набавка  котла/пећи на природни гас за породичне куће. 

Р.бр. 
Број 

пријаве 
Име Презиме 

1 321 Зоран  Деспотовић 

2 413 Драган Илић 

3 299 Мирољуб Милосављевић 

4 57 Миљурко Ковачевић 

5 83 Милорад Пејчић 

6 9 Весна Савић 

7 28 Верослав Арсенијевић 

8 56 Бранко  Рајић 

9 94 Радован Лазаревић 

10 86 Драгољуб Бошковић 

11 144 Живан Ракић 

12 72 Милашин  Алексић 

13 361 Бранислав Тимотијевић 

14 163 Слободан Маринковић 

15 15 Владимир Терзић 

16 80 Слободанка Ђорђевић 

17 145 Драган Патрногић 

18 69 Слободан Златановић 



19 309 Небојша Томић 

20 408 Бојан Матић 

21 31 Ана Милинић Петровић 

22 47 Голуб Пауновић 

23 45 Радован Сремчевић 

24 352 Миливоје  Бранковић 

25 359 Драган Росић 

26 21 Александар Јаковљевић 

27 39 Зорица Бојовић 

28 328 Радош Вујовић 

29 22 Зоран Лазаревић 

30 103 Драган Лазовић 

31 263 Славољуб Стефановић 

32 221 Слађан Сташић 

33 175 Мирољуб Милутиновић 

34 96  Зорка Петронијевић 

35 276 Срђан Јелић 

36 178 Миодраг Марковић 

37 305 Слободан Милојевић 

38 312 Милоје Ђукић 

39 414 Љубиша Јовановић 

40 202 Милан Косовац 

41 307 Јелена Петровић 

42 84 Стана Вукићевић 

43 71 Милета Николић 

44 190 Драган Ћосић 

45 222 Милорад Станковић 

46 258 Предраг Лончаревић 

47 51 Миломир Рашковић 

48 325 Цветко Гајић 

49 193 Драгослав Трмчић 

50 19 Никола Матић 

51 243 Петар Павловић 

52 180 Владимир Кочовић 

53 139 Радиша Петровић 

54 93 Андрија  Ерић 

55 270 Радивоје Лојаница 

56 281 Љубомир Вуксановић 

57 200 Миладин  Лазаревић 

58 156 Радиша Костић 

59 247 Миљојка Бараћ 

60 385 Милош Јанковић 

61 125 Душан Чпајак 

62 170 Радослав Вукомановић 

63 169 Јагода Младеновић 

64 106 Дарко Живић 

65 369 Божана Спасић 

66 260 Радослав Ђукић 

67 67 Радоје Младеновић 

68 237 Милорад Димитријевић 

69 284 Зоран Пршић 



70 32 Милена Малиш 

71 140 Зоран Стојановић 

72 378 Миро Цвијетић 

73 179 Милутин Дујаковић 

74 371 Милован Тадић 

75 68 Зорица Милошевић 

76 12 Станко  Максимовић 

77 225 Драган Пантелић 

78 37 Светозар  Рашић 

79 405 Драгић Недељковић 

80 77 Зоран Ђурђевић 

81 134 Ћирко Недељковић 

82 290 Милован Симовић 

83 165 Марко Лазаревић 

84 76 Павле Димитријевић 

85 310 Далибор Алексов 

86 8 Радомир Матовић 

87 20 Светислава  Момиров 

88 218 Владимир Милосављевић 

89 401 Милоје  Димитријевић 

90 159 Слободан Тодоровић 

91 314 Драгана Милојевић 

92 351 Драган Стојановић 

93 41 Зоран Ћирић 

94 48 Горан Блажић 

95 109 Сретен Крстић 

96 291 Мирослав Маслак 

97 376 Миодраг Павловић 

98 118 Миланка Радовић 

99 194 Александра Марковић 

 

2) Набавка  котла/пећи на пелет за породичне куће. 

Р.бр. 
Број 

пријаве 
Име Презиме 

1 212 Милијана Милосављевић 

2 35 Властимир Вуловић 

3 23 Миломир Манчић 

4 211 Милан Влајковић 

5 393 Драган Стојановић 

6 319 Милован Радојевић 

7 372 Добрила  Ивошевић 

8 34 Светислав Радојевић 

9 5 Миланка Станковић 

10 254 Соња  Ивић 

11 322 Милан Павловић 

12 157 Милан Јаглић 

13 13 Војко Кривчевић 

14 277 Жарко Копривица 

15 176 Радуле Вучковић 

16 150 Синиша Богдановић 



17 160 Милоје Благојевић 

18 246 Ивана Васовић 

19 265 Станка Јеремић 

 
II Даје се сагласност на закључење Уговора о спровођењу пројеката смањења 

загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2024. години, на територији 
града Крагујевца, између града Крагујевца, изабраног привредног субјеката 
(добављача) и изабраног крајњег корисника (грађанина) из поглавља I овог Решења. 
 Уговор из става 1. овог поглавља у име града Крагујевца, потписаће Ана 
Радојевић, Енергетски менаџер града Крагујевца, по овлашћењу Градоначелника број 
035-901/24-II од 14. августа 2024. године. 
   

III Ово решење објавити на огласној табли органа града и званичној интернет 
страници Града. 
 
 

O б р а з л о ж е њ е 
            Правни основ за доношење Решења o избору крајњих корисника за 
спровођење пројеката смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора 
у 2024. години на територији града Крагујевца (у даљем тексту: Решење) садржан је у 
члану 59. став 1. тачка 25.  Статута града Крагујевца („Службени лист града 
Крагујевца“, број 8/19), члану 2. став 1. тачка 27. и члан 32. Одлуке о Градском већу 
(„Службени лист града Крагујевца“, број 8/22-пречишћен текст) и члану 49. Пословника 
о раду Градског већа („Службени лист града Крагујевца“ број 13/24 –пречишћен текст), 
којима је прописано да Градско веће врши и друге послове  у складу са законом, 
Статутом и другим актима као и  да у вршењу послова из своје надлежности доноси: 
одлуке, само када је законом предвиђено, пословник, правилнике, наредбе, упутства, 
решења, закључке, препоруке, планове, програме и друга акта у скалду са законом, 
статутом и одлуком о Градском већу и пословником о раду Градског већа и да се 
решењем одлучује о појединим правима, обавезама и правним интересима грађана, 
правних лица и других субјеката у складу са законом, статутом и другим актима и 
члану 27. Правилника о спровођењу пројеката смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора у 2024. години на територији града Крагујевца („Службени лист 
града Крагујевца“ број 16/24), којим је прописано да Градско веће доноси решење о 
додели бесповратних средстава крајњим корисницима за спровођење мера енергетске 
санације, на основу кога се закључују уговори између града Крагујевца, изабраних 
привредних субјеката (директних корисника) и изабраних крајњих корисника (грађана).   
 Министарство заштите животне средине је донело Одлуку о утврђивању 
коначне ранг листе пројеката за финансирање из средстава Министарства заштите 
животне средине Републике Србије по Јавном конкурсу за доделу средстава за 
суфинансирање реализације пројеката смањења загађења ваздуха у Србији из 
индивидуалних извора у 2024. години број: 00000964 2024 14850 003 008 000 001/7 од 
13. марта 2024. године, којом је одобрило Граду Крагујевцу средства за 
суфинансирање реализације пројеката смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора у 2024. години на територији града Крагујевца, у износу од 
7.000.000,00 динара. После тога Град Крагујевац је са Министарством заштите животне 
средине закључио Уговор о суфинансирање реализације пројеката смањења загађења 
ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2024. години на територији града 
Крагујевца,  број 000973976 2024 од 15. марта 2024. године, којим се дефинише начин 
реализације пројеката смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора 
у 2024. години на територији града Крагујевца. С тим у вези разлог за доношење овог 
Решења садржан је у потреби реализације пројеката смањења загађења ваздуха 
пореклом из индивидуалних извора у 2024. години на територији града Крагујевца, који 
се односе на замену досадашњег начина грејања ефикаснијим и еколошки 
прихватњивим грејањем на гас или пелет, а све у циљу смањења загађења ваздуха на 
територији града Крагујевца. 



 Комисије за реализацију пројеката смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора у 2024. години, донела је Ревидирану прелиминарну ранг листу 
крајњих корисника број 06- 451-1/2024-V-01 од 21. августа 2024. године. 
    
   

Ово решење је конципиран кроз три поглавља. 
 

  Поглављем I овог Решења утврђени су крајњи корисници који су изабрани у 
складу са условима из Јавног позива за учешће грађана за доделу бесповратних 
средстава за спровођење пројеката смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора у 2024. години на територији града Крагујевца број 501-135/24-
V од 27. маја 2024. године. 
 

Поглављем II овог Решења дата је сагласност на закључење Уговора о 
спровођењу пројеката смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора 
у 2024. години, на територији града Крагујевца, изабраног привредног субјеката и 
изабраног крајњег корисника (грађанина) из поглавља I овог Решења. 

 
Поглављем III овог закључка утврђено је, да ће ово решење бити објављено на 

на огласној табли органа града и званичној интернет страници Града. 
  

                   ПРЕДСЕДНИК,  
       

                                                                                   НИКОЛА ДАШИЋ 
 

 

 


